
 

Pag. 1 di 13 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito – Istituto Comprensivo “Ezio Crespi” – VAIC86600x 

Via Comerio 10 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/684288  Fax 0331695999  E-mail    V AIC86600x@istruzione.it 

Sito: www.comprensivocrespi.edu.it   PEC: VAIC86600x@pec.istruzione.it 
 

 

 

 
 

Busto Arsizio, data vedi segnatura 
 

CUP Next generation classroom: J44D23000440006 

 

Albo 
Ammnistrazione Trasparente 

 

 

OGGETTO: Avviso interno per la selezione di figure professionali da impiegare nella realizzazione dei Progetti: 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativo- 

Cod.progetto  M4C1I3.2-2022-961-P23526 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 12 9 , concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali    sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto – Legge 121/2021, articolo10, comma 4 : Opzioni di costo semplificate (OCS); 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.2, Scuola 4.0; 

VISTO il D.M. prot. n. 161 del 14/06/2022 e relativo allegato con il quale il Ministero dell’Istruzione ha 

adottato il “Piano Scuola 4.0” nell’ambito della linea di investimento 3.2 del PNRR “Scuola 4.0”; 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, registrato alla Corte dei Conti al n.2245 

del 2 settembre 2022, con il quale è stato disposto il riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per 

l'attuazione del Piano Scuola 4.0, nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR, e assegnate risorse all’I.C. 

Ezio Crespi di Busto Arsizio; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 81 del 13/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni con  la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2021/22 – 2022/23 – 2023/25; 

 

 

mailto:V%20AIC86600x@istruzione.it
http://www.comprensivocrespi.edu.it/


 

Pag. 2 di 13 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito – Istituto Comprensivo “Ezio Crespi” – VAIC86600x 

Via Comerio 10 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/684288  Fax 0331695999  E-mail    V AIC86600x@istruzione.it 

Sito: www.comprensivocrespi.edu.it   PEC: VAIC86600x@pec.istruzione.it 
 

 

 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno le figure di: 

- docente con competenze per funzioni di coordinamento generale del Progetto; 

- docente con competenze informatiche e digitali; 

- docente con competenze in didattica innovativa; 

- docente per collaudo delle attrezzature; 

- assistente amministrativo per supporto al DSGA e collaudo amministrativo; 

 

DETERMINA 
ART. 1 Oggetto 

 

DI AVVIARE una procedura di selezione di personale scolastico interno (il project manager individuato nella 

figura del DS e il DSGA in supporto al RUP) per le figure di: 
 

- n. 1 docente con competenze per funzioni di coordinamento generale del Progetto 
- n. 3 docenti con competenze informatiche e digitali e/o didattica innovativa; 

- n. 1 docente con competenze informatiche per il collaudo; 

- n. 1 assistente amministrativo per supporto al DSGA e collaudo amministrativo; 

 

per il conseguimento degli obiettivi e la realizzazione delle attività relative al Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - 

Next Generation Classroom - Ambienti di apprendimento innovativi. 

 

 

 

Figura: docente con competenze per funzioni di coordinamento generale 

 
 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next Generation Classroom - Ambienti di apprendimento 

innovativi                 

Docente con competenze per 

funzioni di coordinamento 

generale 

Azione Titolo Durata Destinatari 

 
Importo orario € 17,50 l.d. 

 

Azione 1 

 

Didattica innovativa 

in ambienti 

innovativi 

Fino a un max di 

60 ore 

Docenti 

dell’Istituto 

 

 

Figura: docenti (n.3) con competenze informatiche e digitali e/o didattica innovativa 
 

 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next Generation Classroom - Ambienti di apprendimento 

innovativi                 

Docente con competenze 

informatiche e digitali 
Azione Titolo Durata Destinatari 

 
Importo orario € 17,50 

lordo dipendente 

 

Azione 1 

 

Didattica innovativa 

in ambienti innovativi 

Fino a un max 

di  180 ore 

complessive 

Docenti 

dell’Istituto 

 

mailto:V%20AIC86600x@istruzione.it
http://www.comprensivocrespi.edu.it/


 

Pag. 3 di 13 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito – Istituto Comprensivo “Ezio Crespi” – VAIC86600x 

Via Comerio 10 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/684288  Fax 0331695999  E-mail    V AIC86600x@istruzione.it 

Sito: www.comprensivocrespi.edu.it   PEC: VAIC86600x@pec.istruzione.it 
 

 

 

 
 

Figura: docente per collaudo delle attrezzature 

 
 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next Generation Classroom - Ambienti di apprendimento 

innovativi                 

Docente per collaudo delle 

attrezzature 
Azione Titolo Durata Destinatari 

 
Importo orario € 17,50 

lordo dipendente 

 

Azione 1 

 

Didattica innovativa 

in ambienti innovativi 

Fino a un max 

di   70 ore 

Docenti 

dell’Istituto 

  
Figura: assistente amministrativo  

 
 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next Generation Classroom - Ambienti di apprendimento 

innovativi                 

Assistente amministrativo Azione Titolo Durata Destinatari 

 
Importo orario € 14,50 

lordo dipendente 

 

Azione 1 

 

Didattica innovativa 

in ambienti innovativi 

Fino a un max 

di  60 ore 

Personale ATA 

dell’Istituto 

 

 

 

 Art. 2 Importo 

Per le attività svolte per la figura di: 

- Docente con competenze per funzioni di coordinamento generale 

- Docente con competenze informatiche e digitali e/o didattica innovativa 

- Docente con competenze informatiche per collaudo 

per le ore previste il compenso è di: 17,50 euro/ora lordo dipendente. 

 
Per le attività svolte per la figura di: 

- Assistente amministrativo 

per le ore previste il compenso è di: 14,50 euro/ora lordo dipendente. 

 
Art. 3 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmate in calce, corredate 

dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse 

debitamente firmate), dall’allegato C relativo al consenso al trattamento dei dati, dall’allegato modello D  

mailto:V%20AIC86600x@istruzione.it
http://www.comprensivocrespi.edu.it/


 

Pag. 4 di 13 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito – Istituto Comprensivo “Ezio Crespi” – VAIC86600x 

Via Comerio 10 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/684288  Fax 0331695999  E-mail    V AIC86600x@istruzione.it 

Sito: www.comprensivocrespi.edu.it   PEC: VAIC86600x@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

“Dichiarazione di non Incompatibilità” e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, 

entro le ore 12.00 del giorno 23 maggio 2023 presso l’ufficio di segreteria  della scuola. Il Curriculum Vitae 

deve essere dettagliato per permettere l’assegnazione dei punteggi riportati nella scheda di autovalutazione 

allegato B. 

Le attività si svolgeranno in orario aggiuntivo secondo una calendarizzazione che sarà stabilita in seguito, in 

base alle esigenze organizzative dell’Istituzione scolastica. 

Il progetto si concluderà entro il 31 dicembre 2024. 

Art. 4 Cause esclusioni 

Saranno cause tassative di esclusione: 

- Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con i mezzi non consentiti; 

- Omissione anche di una sola firma sulla documentazione: 

- Documento di identità scaduto o illeggibile. 

 

       Art. 5 Partecipazione 

La selezione del personale docente avverrà tenendo conto dei seguenti titoli: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 
      N.B.:  Le condizioni preferenziali per l’affidamento degli incarichi per i docenti saranno:  

 funzione strumentale area informatica;  

 animatore digitale;  

 collaboratori del DS. 
 

 

La selezione del personale ATA avverrà tenendo conto dei seguenti titoli: 

 

Requisito di accesso Titolo da tabella Punteggio Punteggio candidato 

Titolo di studio Laurea magistrale 50 punti  

Titolo di studio Laurea triennale 30 punti  

Titolo di studio Diploma 10 punti  

Esperienza Anni di servizio 2 punti per ogni anno di 

servizio 

 

Esperienza  incarico animatore digitale 5 punti per ogni  

incarico ricevuto 

 

Esperienza n. incarichi funzione strumentale 

supporto informatico ai docenti 

5 punti per ogni 

incarico ricevuto 

 

Totale    

Requisito di accesso Titolo da tabella Punteggio Punteggio candidato 

Titolo di studio Laurea magistrale 50 punti  

Titolo di studio Laurea triennale 30 punti  

Titolo di studio Diploma 10 punti  

Esperienza Anni di servizio 2 punti per ogni anno di 

servizio 

 

Esperienza n. coordinatore di progetto 5 punti per ogni 

incarico ricevuto 

 

mailto:V%20AIC86600x@istruzione.it
http://www.comprensivocrespi.edu.it/


 

Pag. 5 di 13 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito – Istituto Comprensivo “Ezio Crespi” – VAIC86600x 

Via Comerio 10 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/684288  Fax 0331695999  E-mail    V AIC86600x@istruzione.it 

Sito: www.comprensivocrespi.edu.it   PEC: VAIC86600x@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      N.B.:  Le condizioni preferenziali per l’affidamento dell’ incarico per l’Assistente Amministrativo saranno:  

 incarichi specifici;  

 collaboratori del DSGA   
 

 

Art. 6 Compiti delle figure professionali previste nel progetto: 

 

 

Docente con competenze per funzioni di coordinamento generale del Progetto 

 

 Organizzazione e coordinamento della gestione di tutte le azioni del ciclo di vita del Progetto. 

 

Docente con competenze informatiche e digitali  e didattica innovativa 

 Partecipazione agli incontri di progettazione; 

 Definizione degli obiettivi strutturali delle risorse digitali esistenti e studio della loro 

implementazione; 

 Progettazione degli ambienti per l’uso degli strumenti digitali e delle tecnologie innovative nella 

didattica; 

 Ricerca e selezione delle tecnologie informatiche da riportare nelle aule innovative; 

 Ricerca e selezione delle piattaforme digitali per la didattica; 

 Selezione delle piattaforme per la didattica in DAD; 

 Selezione delle tecnologie e delle piattaforme di supporto alle attività di coding, cittadinanza digitale; 

 Progettazione delle metodologie didattiche innovative da proporre nelle aule innovative in rapporto 

alle strumentazioni digitali acquistate; 

 Progettazione di modelli per organizzare la didattica digitale, produrre e condividere risorse digitali; 

 Ricerca e selezione dei programmi per video editor e converter, immagine, audio digitale e 

podcasting, audio recording and editing, presentazioni multimediali; 

 Ricerca e selezione delle piattaforme Open Source; 

 Organizzazione degli strumenti informatici e delle tecnologie oggetto del bando. 

 Analisi delle diverse metodologie didattiche innovative contemporanee (Flipped, Eas, Immersive 

Learning: Augmented and Virtual Reality, Stand-up Learning); 

 Analisi delle pratiche multimediali inclusive (UDL) al fine di favorire una progettazione didattica 

innovativa nei nuovi ambienti; 

 Analisi delle attrezzature, contenuti digitali, app e software; 

 Progettazione di modelli didattici con una selezione delle migliori strategie di Media Education da 

applicare ai contesti innovativi delle nuove classi/laboratori (attrezzature, contenuti digitali, app e 

software, etc.); 

 Collaborazione con gli altri docenti coinvolti, in particolare i docenti con competenze specifiche in 

didattica digitale per la consegna ai colleghi degli ambienti innovativi; 

 Produzione di modelli e pratiche didattiche con una o più classi campione al fine di stabilire un 

compendio di buone prassi da riportare in forma estesa. 

Esperienza n. collaboratore DSGA 5 punti per ogni 

incarico ricevuto 

 

Certificazioni Certificazione ECDL (altre 

certificazioni informatiche) 

2 punti per ogni 

incarico ricevuto 

 

Totale    

mailto:V%20AIC86600x@istruzione.it
http://www.comprensivocrespi.edu.it/


 

Pag. 6 di 13 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito – Istituto Comprensivo “Ezio Crespi” – VAIC86600x 

Via Comerio 10 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/684288  Fax 0331695999  E-mail    V AIC86600x@istruzione.it 

Sito: www.comprensivocrespi.edu.it   PEC: VAIC86600x@pec.istruzione.it 
 

 

 

 
 Docente con competenze tecnico informatiche per il collaudo delle attrezzature; 

 Collaudare gli arredi e le strumentazioni digitali oggetto dell’avviso in collaborazione con la parte 

amministrativa. 

 
Assistente amministrativo per coordinamento operativo degli interventi 

 Sovraintendere e collaborare con le ditte esterne durante le fasi di installazione degli arredi e delle 

attrezzature digitali. 

 Azioni di collaudo amministrativo. 

 

 
 

Art. 7 Selezione 

La selezione verrà effettuata da apposita commissione nominata dal Dirigente Scolastico, attraverso la 

comparazione dei curricula in funzione della griglia di valutazione allegata.. 

Art. 8 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del DPR n. 207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Armida Truppi. 

 

 

 
Pubblicizzazione 

- Albo online dell’Istituto 

- Amministrazione trasparente 

- Bacheca docenti/ata 

 
Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Armida Truppi 
   Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate

mailto:V%20AIC86600x@istruzione.it
http://www.comprensivocrespi.edu.it/


Pag. 7 di 13 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito – Istituto Comprensivo “Ezio Crespi” – VAIC86600x 

Via Comerio 10 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/684288  Fax 0331695999  E-mail    V AIC86600x@istruzione.it 

Sito: www.comprensivocrespi.edu.it   PEC: VAIC86600x@pec.istruzione.it 
 

 

 

  

 

ALLEGATO A (istanza di partecipazione) 

 

 

Al Dirigente Scolastico 

I.C. Ezio Crespi di Busto Arsizio (VA) 

 
Avviso interno per la selezione di figure professionali da impiegare nella realizzazione del Progetto: 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti  di apprendimento innovativo 

 

CUP Next generation classroom:  J44D2300440006 

Domanda di partecipazione alla selezione bando 

 
Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativo 

 
 

Il/la sottoscritto/a   
 

nato/a a il    
 

codice fiscale ___________________________________________________________ 
 

residente a via   
 

recapito tel. recapito cell.    
 

indirizzo E-Mail    
 

in servizio presso con la qualifica di    
 
 

CHIEDE 

di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di: 

□ Docente con competenze per funzioni di coordinamento generale del Progetto 

□ Docente con competenze informatiche e digitali e/o didattica innovativa 

□ Docente con competenze informatiche per il collaudo delle attrezzature 

□ Assistente amministrativo 

 

 

mailto:V%20AIC86600x@istruzione.it
http://www.comprensivocrespi.edu.it/


Pag. 8 di 13 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito – Istituto Comprensivo “Ezio Crespi” – VAIC86600x 

Via Comerio 10 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/684288  Fax 0331695999  E-mail    V AIC86600x@istruzione.it 

Sito: www.comprensivocrespi.edu.it   PEC: VAIC86600x@pec.istruzione.it 
 

 

 

relativamente all’avviso interno per la selezione di figure professionali da impiegare nella 
realizzazione dei Progetti: Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di 

apprendimento innovativo . 

 
A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti 

nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 
 

 

□ di essere in godimento dei diritti politici 

□ di non aver subito condanne penali, ovvero di avere subito i seguenti provvedimenti: 
____________________________________________________________________ 

□ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali  

pendenti:  

______________________________________________________________________ 
□ di aver preso visione delle condizioni previste dal bando e di accettarle 

□ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

□ di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 

□ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previste dalla 

normativa vigente. 
 

 

Data  firma   
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

Allega alla presente 

 
 
 

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

mailto:V%20AIC86600x@istruzione.it
http://www.comprensivocrespi.edu.it/


Pag. 9 di 13 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito – Istituto Comprensivo “Ezio Crespi” – VAIC86600x 

Via Comerio 10 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/684288  Fax 0331695999  E-mail    V AIC86600x@istruzione.it 

Sito: www.comprensivocrespi.edu.it   PEC: VAIC86600x@pec.istruzione.it 
 

 

 

  

  

 
 

SCHEDA DI AUTOVALUTAZIONE Allegato B 

 

 CUP Next generation classroom:  J44D23000440006 

 

 

      Per personale  docente: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Per assistente Amministrativo: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lì  Firma      

Requisito di accesso Titolo da tabella Punteggio Punteggio candidato 

Titolo di studio Laurea magistrale 50 punti  

Titolo di studio Laurea triennale 30 punti  

Titolo di studio Diploma 10 punti  

Esperienza Anni di servizio 2 punti per ogni anno di 

servizio 

 

Esperienza  incarico animatore digitale 5 punti per ogni  

incarico ricevuto 

 

Esperienza n. incarichi funzione strumentale 

supporto informatico ai docenti 

5 punti per ogni 

incarico ricevuto 

 

Totale    

Requisito di accesso Titolo da tabella Punteggio Punteggio candidato 

Titolo di studio Laurea magistrale 50 punti  

Titolo di studio Laurea triennale 30 punti  

Titolo di studio Diploma 10 punti  

Esperienza Anni di servizio 2 punti per ogni anno di 

servizio 

 

Esperienza n. coordinatore di progetto 5 punti per ogni 

incarico ricevuto 

 

Esperienza n. collaboratore DSGA 5 punti per ogni 

incarico ricevuto 

 

Certificazioni Certificazione ECDL (altre 

certificazioni informatiche) 

2 punti per ogni 

incarico ricevuto 

 

Totale    

mailto:V%20AIC86600x@istruzione.it
http://www.comprensivocrespi.edu.it/


Pag. 10 di 13 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito – Istituto Comprensivo “Ezio Crespi” – VAIC86600x 

Via Comerio 10 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/684288  Fax 0331695999  E-mail    V AIC86600x@istruzione.it 

Sito: www.comprensivocrespi.edu.it   PEC: VAIC86600x@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 
 

Allegato C 
 

Allegato n. 3 – Informativa sulla privacy 

 
 

Si informa che l’I.C. EZIO CRESPI di Busto Arsizio, in riferimento all’attuazione delle proprie attività istituzionali, 

raccoglie, registra, elabora, conserva e custodisce dati personali identificativi dei soggetti con i quali entra in 

relazione nell’ambito delle procedure previste nel presente Avviso. 

 

È in vigore il nuovo regolamento privacy 679/2016, pertanto ai sensi dello stesso in particolare gli articoli 7, 13, 

15, 16, 17, 18 si comunica che i dati raccolti saranno gestiti ai sensi della norma in epigrafe e che il titolare del 

trattamento è l’I.C. EZIO CRESPI di Busto Arsizio in persona di Armida Truppi   nella propria qualità di 

dirigente scolastico protempore. il Responsabile della Protezione dei dati è il dott. Roberto Doria reperibile al 

seguente indirizzo e-mail dpo.arche@arche-va.it . 

I dati trattati saranno utilizzati esclusivamente per la finalità di partecipazione all’iniziativa di cui al presente 

bando non saranno trasferiti e resteranno a disposizione dell’interessato fino al termine della procedura. 

L’informativa completa ed i dettagli sull’utilizzo dei dati sono presenti sul sito istituzionale della scuola al 

seguente link:  https://comprensivocrespi.edu.it/documento/privacy/  

I dati conferiti sono indispensabili per l’esecuzione delle misure precontrattuali ed alla successiva esecuzione del 

contratto. L’interessato ha diritto ad accedere ai dati, alla rettifica e cancellazione ed alla ulteriore limitazione  

d’uso, nonché il diritto alla revoca del consenso e si proporre reclamo all’autorità di controllo, direttamente,  

protocollo@pec.gpdp.it e/o per il tramite del Responsabile Protezione Dati indicato in precedenza. In caso di 

rifiuto al trattamento non sarà possibile per l’interessato partecipare all’iniziativa. Non vi sono trattamenti 

automatizzati del dato con logiche di profilatura dell’utente. 

 
 

L’interessato dichiara di avere preso visione dell’informativa estesa ex art. 13 Reg. UE 679/16 e di esprimere il  

consenso, al trattamento dei dati per ogni altro fine ulteriore rispetto a quelli di cui art. 6 lett. b del Reg. Ue 

679/16. 
 

 

 

 

Data    
 

Firma 

mailto:V%20AIC86600x@istruzione.it
http://www.comprensivocrespi.edu.it/
mailto:dpo.arche@arche-va.it
https://www.gaddarosselli.edu.it/
https://comprensivocrespi.edu.it/documento/privacy/
mailto:protocollo@pec.gpdp.it


Pag. 11 di 13 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito – Istituto Comprensivo “Ezio Crespi” – VAIC86600x 

Via Comerio 10 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/684288  Fax 0331695999  E-mail    V AIC86600x@istruzione.it 

Sito: www.comprensivocrespi.edu.it   PEC: VAIC86600x@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 

Allegato D 

 

 

OGGETTO: Dichiarazione di insussistenza cause ostative 

 
Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi. 

 
 CUP Next generation classroom:  J44D23000440006 
 
 

Il sottoscritto Docente/Ata     
 

VISTO  l’art. 53 del D.lgs. 165 del 2001 e successive modifiche; 
 

VISTA la normativa concernente il limite massimo per emolumenti o retribuzioni (art.23 ter del dl n.201/2011, convertito con 
modificazioni dalla legge n.214/2011; art.1, commi471 e seguenti della legge n.147/2013; art.13 del dl n.66/2014, 
convertito con modificazioni dalla legge n.89/2014); 

 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n.62 recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 

a norma dell’art.54 del d.lgs. n.165/2001; 
 

VISTO il D.Lgs.n.33/2013; 
 

consapevole delle sanzioni penali per le ipotesi di dichiarazioni false e mendaci rese ai sensi dell’art.76 del DPR n.445/2000, 
sotto la propria responsabilità 

 

DICHIARA 

ai sensi dell’art.47 del D.P.R. 28/12/2000, n.445, che non sussistono cause di incompatibilità, di astensione e/o di 
conflitti di interesse nell’espletamento delle attività che si accinge a svolgere. 

 

 

 

 

Data    
 

Firma 

mailto:V%20AIC86600x@istruzione.it
http://www.comprensivocrespi.edu.it/

		2023-05-16T10:17:43+0200
	TRPRMD70S58A783B




